
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.161
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  99 DEL  28-09-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE
DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE DI C/DA PIANO -
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE
PROVVISORIA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di settembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 22/07/2016 si è autorizzato
l’affidamento in concessione a soggetti terzi, previo svolgimento di procedura selettiva per
l’individuazione del concessionario, dell’impianto sportivo comunale di Contrada Piano;

Richiamata la determinazione n. 74 del 30/07/2018 con la quale si è dato avvio alla procedura di
selezione per l’individuazione del detto soggetto, prevedendosi la pubblicazione di un avviso pubblico
all’albo pretorio, fissando la scadenza per la presentazione delle domande dei soggetti interessati, alle
ore 12.00 del 01/09/2018;

Preso atto che in data 02/08/2018 è stato pubblicato l’avviso pubblico suddetto con prot. n. 4246
del 02/08/2018;

Ravvisato che il detto avviso prevedeva come termine ultimo per la presentazione delle offerte il
giorno 01/09/2018 ore 12,00 e la contestuale apertura delle offerte pervenute, in seduta pubblica, per il
giorno 03/09/2018 ore 16,00;

Considerato che entro il termine di scadenza, con determinazione n. 83 del 27/08/2018, il
Responsabile del Settore I ha approvato chiarimenti in merito ad alcuni punti dell’avviso di gara sopra
menzionato;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 99 del 28-09-2018
  -  pag. 1  -



Visto che con determinazione n. 87 del 03/09/2018 del Responsabile del Settore I è stata nominata
la Commissione per l’esame delle domande, composta da:
-  Dott.ssa Serafini Giuliana Segretario Comunale – Componente;
-  Dott. Perroni Benedetto Segretario Comunale – Componente;
- Dott. Mario Piccinini – Istruttore amministrativo servizio segreteria – Componente, con funzioni
anche di segretario verbalizzante;
-  Geom.- Saverio Verdicchio Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo – Presidente e
Responsabile del Procedimento;

Preso atto che con verbale di gara prot. 4714 del 03/09/2018 la Commissione procedeva con
l’esame dei documenti di gara e della D.C.C. n. 27 del 22/07/2016 e, dopo accurata valutazione,
all’aggiornamento della seduta e al rinvio dell’apertura delle buste a successiva data da destinarsi;

Visto l’avviso pubblico prot. 4883 del 13/09/2018 con il quale il R.U.P. dava comunicazione
dell’apertura dei plichi in data 17/09/2018 ore 16:00 presso il palazzo municipale – P.T.;

Tenuto conto che il giorno 17/09/2018 si è proceduto all’esperimento della gara informale per
l’affidamento in oggetto, di cui all’avviso pubblico prot. n. 4246 del 02/08/2018;

Dato atto che il suddetto verbale di gara ha stabilito di affidare provvisoriamente la gestione in
concessione dell’impianto sportivo comunale di Contrada Piano al Raggruppamento Temporaneo
R.T.I. da costituire composto dall’A.P.D. COLMURANESE e dall’URBIS SALVIA A.S.D. per il
canone offerto del 3400% in rialzo sul canone annuo;

DETERMINA

di approvare il verbale di gara informale del 17/09/2018 della commissione nominata con1)
Determinazione n. 87 del 03/09/2018;

di aggiudicare la procedura di gara relativa all’affidamento in concessione della gestione2)
dell’impianto sportivo comunale di C/da Piano per due stagioni sportive 2018/2019 e
2019/2020, con scadenza prevista per il 30/06/2020 al Raggruppamento Temporaneo R.T.I. da
costituire composto dall’A.P.D. COLMURANESE e dall’URBIS SALVIA A.S.D. per il canone
annuo offerto di Euro 3.500,00 (euro TREMILACINQUECENTO/00);

che la presente aggiudicazione diverrà definitiva ed efficace a seguito della positiva verifica dei3)
requisiti di partecipazione dichiarati in sede di gara e previa presentazione dell’atto di
costituzione del R.T.I. contenente gli elementi essenziali di cui alla lettera G dell’avviso prot.
4246 del 02/08/2018;

di pubblicare il presente provvedimento e di comunicare l’esito dell’aggiudicazione agli4)
operatori economici.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 99 del 28-09-2018
  -  pag. 2  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     10-10-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 10-10-2018.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 28-09-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 28-09-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 28-09-2018

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 99 del 28-09-2018
  -  pag. 3  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

